Bobrowice, 20.08.2015r.

Do wszystkich Wykonawcow
ZPR.271.1.6.2015

Dotyczy: Postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego pn. Budowa remizy OSP w
Bobrowicach.

Wyjasnienie do SIWZ (1)

Dziatajac na podstawie art.38 ust. 1 pkt.3) i ust.2 ustawy Prawo zaméwien publicznych
(tj.Dz.U. 2013 poz.907 z pdézn.zm.) Gmina Bobrowice informuje, ze w niniejszym postepowaniu

wplynety nastepujace zapytania:
Zapytanie 1
Pytanie

»1) W opisie technicznym mowa jest o zagospodarowaniu terenu tj chodniki z kostki granitowej. W
przedmiarze brak jest dzialu i pozysji na prace zwiqzane z wjazdem, zagospodarowaniem terenu,
utwardzeniem. Czy zakres zadania obejmuje takie roboty. Jesli tak to prosimy o uzupelnienie
przedmiaru.”

Odpowiedz

ad. 1. W etapie I budowy nie bedg wykonane utwardzenia placéw kostka ,dlatego tych pozycji brak w
przedmiarze. W drugim etapie bedzie realizowany budynek GOK i dopiero po jego ukonczeniu
zostang wykonane utwardzenia terenu. Informacja ta zostata podana w Ogolnej Charakterystyce Robot
—pkt. 3

Pytania

w2) W przedmiarze elektrycznym poz 54 zawiera '"Montaz systemu DSO wraz z syreng elektroniczng
i oprzewodowaniem, testowanie i uruchomienie'' Prosimy wyjasni¢ gdzie znajduje si¢ opis i
charakterystyka tych urzqdzen niezbedna do wyceny.

3) przedmiarze elektrycznym poz 55 zawiera '"Dostawa i montaz szlabanu elektromechanicznego'".
Prosimy wyjasnic gdzie znajduje si¢ opis i charakterystyka tych urzqdzen niezbedna do wyceny.

4) priedmiarze elektrycznym poz 56 zawiera "Dostawa i montai zestawu ladowania wozow
bojowych''. Prosimy wyjasni¢ gdzie znajduje si¢ opis i charakterystyka tych urzqdzen niezbedna do
wyceny.”

Odpowiedz

ad. 2 ;ad 3; ad 4 - W projekcie w pkt 5.14 i na schemacie E15 podane sa przyktadowe typy tych
urzadzen. W Internecie mozna znalezé ich budowg i opisy . Zgodnie z pkt. 7 projektu mozna
zastosowac inne urzadzenia o nie gorszych parametrach.



Jednak nalezy uwzgledni¢ , ze w istniejacej remizie w Bobrowicach jest juz zamontowany system
DSPO -52BS , nalezy go zdemontowa¢ i zamontowaé w nowej Remizie i przy pomocy producenta ,
ktory sprawuje obecnie konserwacje dostosowaé do wspdtpracy z projektowanymi urzagdzeniami.

Pytanie

»3) przedmiarze elektrycznym poz 57 zawiera ''Dostawa i montaz odsysacza spalin''. Prosimy
wyjasnié gdzie znajduje si¢ opis i charakterystyka tych urzqdzen niezbedna do wyceny.”

Odpowiedz

ad 5 — W Projekcie podstawowym zatozono odsysacze spalin automatyczne . Ostatecznie Inwestor
zdecydowat jednak o wyborze odsysaczy recznych ze wzgledu na nizsze koszty

Pytanie

»6) w przedmiarze na rob. budowlane poz 55 zawiera '"Dostawa i montaz pomostow z poreczami w
wiezy''. Prosimy wyjasni¢ gdzie znajduje si¢ opis i charakterystyka tych urzgdzen niezbedna do
wyceny.”

Odpowiedz

ad. 6. Przedmiar na roboty budowlane w poz. 55 dotyczy wyceny indywidualnej pomostow z
poreczami w wiezy. Oferte nalezy przygotowa¢ w oparciu o rys. 15b w czgsci architektonicznej
projektu (przekroj C-C przez wieze). Zgodnie z tym rysunkiem do wyceny nalezy przyjac :

a) podpory pomostu : dwuteowniki H=160mm o dlugosci L=2,80m , 4 szt. malowane
antykorozyjnie

b) kraty pomostowe systemowe ocynk. np. WEMA — 1000x1200mm, oczko z ptaskownika
34x38mm

c) balustrady stalowe h=110mm ocynk. ,systemowe , stupki i porgcze z rury stal. kwadratowej
50x50x3mm lub rur stal. $50mm

d) kraweznik z blachy stal. ocynk. gr.3mm , H=150mm.

e) drabiny z patgkami ochronnymi systemowe, ocynk. , prefabrykowane, zgodne z normg EN ISO
14122-4 , np. Orome lub podobne

Pytanie

,»7) w przedmiarze na rob budowlane po 101 zawiera ""Dojscie (ktadka) do wylazu na poddaszu -
nawierzchnia z plyt OSB gr. 18 mm, podklad z krawedziakow sosnowych 15x15 cm''. Prosimy
wyjasnié gdzie znajduje sie opis i charakterystyka tych urzqdzen niezbedna do wyceny.”

Odpowiedz

ad. 7. Pozycja nr 101 przedmiaru dotyczy wykonania ktadki - dojscia do wylazu dachowego na
poddaszu . Element ten pokazany jest w rzucie rys. A-14 ,Rzut poddasza ”. Jest to prostokatny
podest z ptyty OSB gr. 18mm o powierzchni 11 m? Plyta OSB mocowana jest wkretami do
legaréw z kantéwki sosnowej 15x15cm. Legary utozy¢é na dolnym pasie wigzaréw dachowych
w rozstawie co 0,5m.



Pytanie

»8) w przedmiarze na rob budowlane poz 144 zawiera '' Montaz odwodnienia liniowego w garazu''.
Prosimy wyjasnic gdzie znajduje sig opis i charakterystyka tych urzqdzen niezbedna do wyceny.”

Odpowiedz

ad. 8. Odwodnienie liniowe w garazu (13 mb — poz. 144 przedmiaru) pokazano na rys. A-12.
Odwodnienie wykona¢ z systemowych korytek odwadniajgcych betonowych lub polimerowych
1000x145x160mm np. Bielbet lub Aco ,dostosowanych do obciagzenia 25t (z rusztem zeliwnym)

Pytanie

”9)w przedmiarze na rob budowlane poz 197 zawiera ""Wentylatory wywiewne w pom. B 1/6 i B 1/4 ,
d=100mm, 50W, 90 m3/h na wlotach do kanatow murowanych''. Prosimy wyjasnic¢ gdzie znajduje
sie opis i charakterystyka tych urzqdzen niezbedna do wyceny.”

Odpowiedz

ad.9. Wentylatory tazienkowe wywiewne ujete w poz. 197 przedmiaru przyja¢ zgodnie z podana
charakterystyka tzn. moc do ok. P= 50 W , wydajnos¢ min. 90 m*h, 230V/50Hz, ci$nienie statyczne
min. 30 Pa, ci$nienie akustyczne max. 44dB np. Firmy Dospel lub podobne.

Pytanie

»10) w przedmiarze na rob budowlane poz 195 zawiera ''Wentylatory osiowe o srednicy otworu
ssgcego do 355 mm z wirnikiem na wale silnika - do wentylacji bezprzewodowej (masa do 15 kg) -
montaz - analogia'. Prosimy wyjasnié¢ gdzie znajduje si¢ opis i charakterystyka tych urzqdzen
niezbedna do wyceny.”

Odpowiedz

ad. 10. Wentylator wywiewny ujety w poz. 195 przedmiaru opisany zostal na str. 25 Opisu
technicznego. Zgodnie z tym opisem powinien to by¢ wentylator osiowy ,Scienny, o wydajnosci ok.
3200 m¥/h sterowany czujka tlenku wegla. Srednica wentylatora : 350mm do 400mm np. Danfoss
Basic 400.

Zapytanie 2

Pytanie
»1. Prosze dolqczyé szczegotowy zestaw wyposazenia DSP-52BS, nie wszystkie funkcje wykonuje
zestaw podstawowy. ,,

Odpowiedz
ad. 1 — Zestaw DSP-52 BS jest juz zamontowany w ist. Remizie nalezy go zdemontowac

i zamontowac¢ na nowo w nowej Remizie dostosowaé do obstugi proj. urzadzen

poprzez dobudowe przekaznikow



Pytanie

2. System SWiN ma by¢ na poziomie technologicznym ,,SATEL” jak w przedmiarze, czy
»PARADOX?” jak w dokumentacji? ,,

Odpowiedz

ad.2 — Jest to obojgtne

Pytanie

»3. Co jest miarodajnym wyznacznikiem zakresu robdt, przedmiar doltqczony do specyfikacji
nieuwzgledniajgcy niektorych elementow dokumentacji, czy rysunki z projektu wymagajqce
znacznie wigcej niz przedmiar? ,,

Odpowiedz

ad 3 — Miarodajny jest opis projektu i rysunki

Pytanie

»4. Prosze wyjasnié, czy uiyty na rysunku E8 skrot ,,Ist” oznacza, ze to urzqdzenie Inwestor posiada
i uruchomi je we wlasnym zakresie lub cos lezy w zakresie wykonawcy — prosze okreslié¢ co.? ,,
Odpowiedz

ad 4 — oznacza to , ze Inwestor ma to urzadzenie juz zamontowane w starej Remizie i nalezy

zastosowaé je w nowej Remizie, przystosowujac do wspétpracy z proj. urzadzeniami.
Nalezy positkowac¢ sie producentem ktéry prowadzi obecnie konserwacje tego

urzadzenia.

Pytanie

»3. W przedmiarach kabel 4x25mm2 nalezy ulozyé, natomiast na rysunkach przechodzi on przez
wylgcznik p.poz GOk i Rozdzielnie RG GOk nie ujete w przedmiarze — prosze o uzupelnienie bqdz
wykreslenie z zakresu. ,,

Odpowiedz
ad 5 — Ze wzgledu na zmiane kolejnosci budowy (najpierw Remiza) , nalezy bezposrednio ze

ztacza kablowo-licznikowego ZK1x-1P zasili¢ przewodem YKY 4x16mm? wyt. P.Poz

na remizie

Pytanie

»6. Prosze o uzupelnienie dokumentacji o rysunek uwzgledniajgcy SWiN (w przedmiarze 10 czujek
PiR w rysunkach nie uwzglednionych, bramy niezabezpieczone zupelnie, natomiast w przedmiarze
ujeto 10 klawiatur LCD — to wystarczy na spory biurowiec). ,,

Odpowiedz

ad 6 — Ma by¢ jak na rys. E8 i schemacie E15. W przedmiarze jest pomytka powinna by¢ 1 szt

LCD

Pytanie

» 7. Kto dostarcza karty SIM dla GSM? ,,

Odpowiedz

ad 7 — Karty SIM dostarczy wykonawca , a pézniej uzytkownik



Pytanie

»8. W przedmiarze ujeto system DSO i brak do niego rysunku, czy jest on potrzebny i nie jest to
pomyltka, jezeli tak to prosze opisaé wyposazenie (ilos¢ i rodzaj glosnikow, ich moc, mikrofon,
wzmacniacz, zapisywanie, komunikacja, itp.) ,,

Odpowiedz '

ad 8 — W projekcie jest syrena typu DSE 1200 S, podana jako przyktadowa. Mozna

zastosowac¢ syreng elektroniczng innego typu ale o nie gorszych parametrach

Pytanie

»9. Prosze dostarczyc rysunki powigzania systemu DSP i SWiN z pozostalymi urzgdzeniami
sterowanymi zaleznie lub wspolzaleznie ( syrena, otwieranie bram, powiadomienie, szlaban, itp.) ,,
Odpowiedz

ad 9 — opis wspoltdziatania podany jest w projekcie pkt 5.14 . Zastosowac ist. DSP i powigzaé

z urzagdzeniami podanymi w projekcie postugujac sie schematem i DTR producenta

uwzgledniajac ad 4

Pytanie

»10. W przedmiarach zapisano ,,dostawa i montaz zestawu tadowanie ...” poz 56 przedmiaru , w
rysunku E8 zapisano: wypust zasilania zestawu szybkiego wyjazdu ,,A”. Prosze¢ o bardziej
precyzyjne opisanie czy sq to tozsame zapisy i podanie wymaganych parametrow. ,,

Odpowiedz

ad 10 — Jest to wypust do zasilania systemu szybkiego wyjazdu np. typu Ctek MXS10

podanego w projekcie jako przyktadowy

Pytanie

»11. Prosze zalgczyc¢ rysunki wspotdziatania napedu bram z DSP oraz szlabanu i alarmowaniem po
wyjeZdzie wozdw oraz sposob/sposoby wzywania strazakéw (pytanie prosze rozpatrzy¢ wspdlnie z
pytaniem 9) ,,

Odpowiedz

ad 11- Wspoéldziatanie napedu bram, szlabanu, i alarmu po wyjezdzie wozéw bojowych

i sposobu wzywania strazakow z systemem DSP , ktory jest juz istniejacy

Pytanie
12. Ssawka odsysania spalin ma by¢ nakladana i zdejmowana recznie (tak wynika z opisu), czy

powinny by¢ zamontowane ssaki typu OVER, jak zapisano na rysunku E8 ,,BEL-SSAK-9”?
Odpowiedz

ad 12- Muszg by¢ naktadane i zdejmowane r¢cznie, nie jak w opisie w systemie OVER
Zapytanie 3

Roboty sanitarne:

Pytanie

»1. Rura preizolowana 2x40x3,7 wg projektu prowadzona jest wewnqtrz budynku OSP —
brak jej w przedmiarze robot”



Odpowiedz

ad. 1. Przylacze cieptownicze z rur preizolowanych nie jest objete oferta. Budowa tego przylacza
zostata wlaczona do drugiego etapu Inwestycji jako element sasiedniego budynku GOK. Informacja
na ten temat zostata podana w Ogdlnej Charakterystyce Obiektu i Robét — patrz pkt. 3.

Pytanie
»2. Prosze podac typ odwodnienia liniowego.”
Odpowiedz

ad.2. Odwodnienie liniowe w garazu (13 mb — poz. 144 przedmiaru) pokazano na rys. A-12.
Odwodnienie wykonaé z systemowych korytek odwadniajacych betonowych lub polimerowych
1000x145x160mm np. Bielbet lub Aco ,dostosowanych do obcigzenia 25t (z rusztem zeliwnym).

Pytanie
»3. Prosze podaé typ zaworu antyskazeniowego EA czy BA?”
Odpowiedz

ad. 3. Nalezy przyja¢ zawor zwrotny antyskazeniowy typu EA.

Pytanie

»4. Prosze podaé sposéb zabezpieczenia budynku OSP przed zimg, poniewaz kotlownia
stuzgca obu obiektom zaprojektowana jest w budynku G.0.K”

Odpowiedz

ad.4. Przewidywany harmonogram prac uwzglednia budowg w roku 2015 jedynie stanu ,,0”. W roku
2016 ukonczony obiekt zostanie odebrany od Wykonawcy.

Ogrzewanie obiektu od sezonu zimowego 2016/2017 Inwestor zapewnia we wlasnym zakresie (bgdzie
to poczatkowo tymczasowe ogrzewanie elektryczne do czasu zakonczenia realizacji budynku GOK
wraz z kotlownig i przytaczem cieptowniczym do budynku Remizy).

Roboty budowlane:

Pytanie

» W przedmiarze brak okien aluminiowych 05 3szt.”
Odpowiedz

Okna aluminiowe O5 , 1100x3500 mm , 3 szt. sg zawarte w projekcie budowlanym (rys. A-19 ) w
zwigzku z czym nalezy je uwzgledni¢ w Ofercie.

Roboty elektryczne:

Pytanie

» W przedmiarze brak opraw jarzeniowych 2x36W IP65 dotyczy pomieszczenia 1/8”
Odpowiedz

Oprawy jarzeniowe 2x36W IP65 sa zawarte sg zawarte w projekcie budowlanym w zwiazku z czym
nalezy je uwzgledni¢ w Ofercie.



Zapytanie 4

Pytanie
i Braki w przedmiarze:
Brak poz. utylizacja gruzu
Brak podania odleglosci wywozu gruzu
Brak poz. rusztowan przy wznoszeniu murow wiezy i remizy — wysokos¢ ponad 4 m”
Odpowiedz

ad. 1. Pozycje przedmiaru nr 14,15,16 obejmuja zatadunek i wywdz samochodami
samowyladowczymi  gruzu betonowego i ceglanego na odleglos¢ okoto 20km. Przedmiar nie
obejmuje utylizacji gruzu a jedynie jego wywoéz na wysypisko. Wyceng¢ rusztowan Oferenci
wykonuja we wlasnym zakresie stosownie do systemu rusztowan jakim dysponuja.

Pytanie

A Brak rys. konstr. Wigzarow dachowych — remiza, wieza”

Odpowiedz

ad. 2. Opis do Projektu zawiera informacje ze wigzary dachowe drewniane przyjeto jako
prefabrykowane.W praktyce oznacza to ,ze wigzary zostang zamoéwione przez Wykonawce w

specjalistycznym zaktadzie , gdzie na podstawie przedstawionych rysunkdw zostang dobrane whasciwe
parametry konstrukcyjne tych dzwigardw.

Pytania

533 Brak rys. konstr. Pomostéw z porgczami — wieza”
»4.  Brak rys. konstr drabiny z zabezpieczeniami- wieza”

Odpowiedz

ad.3.1 ad. 4. Przedmiar na roboty budowlane w poz. 55 dotyczy wyceny indywidualnej pomostow z
poreczami w wiezy. Oferte nalezy przygotowa¢ w oparciu o rys. 15b w czgsci architektonicznej
projektu (przekrdj C-C przez wieze). Zgodnie z tym rysunkiem do wyceny nalezy przyjac :

a) podpory pomostu : dwuteowniki H=160mm o dlugosci L=2,80m , 4 szt. malowane
antykorozyjnie

b) kraty pomostowe systemowe ocynk. np. WEMA - 1000x1200mm, oczko z ptaskownika
34x38mm

c) balustrady stalowe h=110mm ocynk. ,systemowe , stupki i porgcze z rury stal. kwadratowe;j
50x50x3mm lub rur stal. $50mm

d) kraweznik z blachy stal. ocynk. gr.3mm , H=150mm.

e) drabiny z palgkami ochronnymi systemowe, ocynk. , prefabrykowane, zgodne z normg EN ISO
14122-4 , np. Orome lub podobne

Pytanie
wd.  Brak koloru i grubosci RAL tynku cienkowarstwowego sylikatowo sylikonowego ,,



Odpowiedz

ad.5. Grubo$¢ tynku strukturalnego zostata podana w Opisie Technicznym w pkt. 4.12. Wynosi ona
1,5mm.

Pytanie

»6.  Pomylka w przedmiarze poz. 81 — jest 1,00 m2 —winno by¢ 11,55m2”

Odpowiedz

ad.6. Potwierdzamy pomytke w Przedmiarze w poz. 81 — jest 1 m? - winno by¢ 11,55 m? (dotyczy
okien 05)

Pytanie

»7.  Prosze o uscislenie zakresu robot I etapu — dot przylgcza cieplowniczego, w SIWZ w pkt.
2 jest ze nalezy wykonaé , natomiast w zalgczniku Ogdlna charakterystyka obiektu i robot
budowlanych jest napisane — ze budowa przylgcza cieplowniczego nie wchodzi w zakres 1
etapu. Nadmieniajqc, Ze kotlownia ma by¢ w budynku GOK.”

Odpowiedz

ad.7. Przylacze cieptownicze z rur preizolowanych nie jest objete oferta. Budowa tego przylacza
zostata wigczona do drugiego etapu Inwestycji jako element sasiedniego budynku GOK. Informacja

na ten temat zostata podana w Ogodlnej Charakterystyce Obiektu i Robdt — patrz pkt.
3.Charakterystyki.

Pytanie

28 Czy n/w roboty nalezq do I etapu robot /brak ich w przedmiarze/:

a. Montaz szlabanu na wjezdzie /uchylny z blokadg elektryczng/?
b. Wykonanie studni chlonnej?”

Odpowiedz

ad. 8. Montaz szlabanu na wjezdzie nalezy do etapu 1 . Element ten zawiera przedmiar branzy
elektrycznej. Studnia chtonna nalezy do etapu 2 i nie podlega wycenie w etapie 1

Niniejsze wyjasnienia staja sie integralna czesScia specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia.




